
 

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

12.12.2016                                     м. Київ                                                № 675 

 

Про утворення Наукового 

центру Військової академії 

 

 

Відповідно до Законів України “Про вищу освіту”, “Про наукову і 

науково-технічну діяльність”, Положення про вищі військові навчальні 

заклади, затвердженого наказом Міністерства оборони України від 

27 травня 2015 року № 240, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 15 червня 2015 року за № 706/27151, Типових нормативів для 

розробки штатів наукових установ Збройних Сил України, наукових 

підрозділів наукових установ, вищих військових навчальних закладів та 

військових навчальних підрозділів вищих навчальних закладів, 

затверджених наказом Міністерства оборони України від 27 липня 

2016 року № 384, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 22 серпня 

2016 року за № 1165/29295, та з метою удосконалення наукової роботи в 

Сухопутних військах Збройних Сил України,  

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Утворити Науковий центр Військової академії на базі науково-

дослідних лабораторій, що ліквідуються. 

 

 

2. Начальнику Генерального штабу − Головнокомандувачу Збройних 

Сил України здійснити організаційні заходи щодо створення Наукового 

центру Військової академії: 

 

 

утримувати Науковий центр Військової академії за рахунок 

чисельності Сухопутних військ Збройних Сил України; 

забезпечити розміщення Наукового центру Військової академії на 

фондах Військової академії; 

до 28 лютого 2017 року внести зміни до штату Військової академії 

щодо створення Наукового центру. 



2 

 

 

3. Утримання Наукового центру Військової академії здійснювати за 

рахунок коштів Державного бюджету України та інших надходжень, не 

заборонених законодавством. 

 

 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника 

Міністра оборони України. 

 

 

5. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 

 

 

Тимчасово виконуючий обов’язки  

Міністра оборони України            І.С.РУСНАК 




